

## Räddningstjänstens Syds äskande om kompensation med anledning av Coronaviruset 2020

### Förslag till beslut

Styrelsen i Lunds Rådhus AB beslutar

- att föreslå kommunstyrelsen att anse skrivelsen besvarad med det som Lunds Rådhus AB anför
- att pröva möjligheten att få den kostnaden som Räddningstjänsten Syd anger täckt av staten.

### Sammanfattning

I en skrivelse ställd till kommunstyrelserna i Lund, Burlöv, Eslöv, Kävlinge och Malmö begär Räddningstjänsten Syd 4,48 mnkr i kompensation för intäktsbortfall och extraordinära kostnader i samband med coronapandemin.

Räddningstjänst Syd föreslår att kostnaderna fördelas bland medlemskommunerna enligt fastställd fördelningsmodell vilket skulle innebära 1,1 mnkr för Lunds kommun.

### Underlag för beslutet

- Lunds Rådhus AB beslutsunderlag 2020-11-18  
Räddningstjänsten Syd Covid-kompensation
- Räddningstjänsten Syds skrivelse 2020-11-05 Covid-kompensation
- Räddningstjänsten Syds delårsrapport januari – augusti 2020, beslutad av direktionen 2020-10-16

### Ärendet

#### *Bakgrund*

Räddningstjänsten Syd begär i en skrivelse till medlemskommunerna kompensation för extraordinära kostnader och intäktsbortfall i samband med coronapandemin. Förbundet bedömer att Coronaeffekten vid 2020 års utgång blir - 4,48 mnkr.

2020-11-18

Diarienummer

LR 2020/0060

I skrivelsen hänförs till att statens kompenserar kommunerna med anledning av pandemin och att medlemskommunerna därför bör kompensera Räddningstjänsten Syd.

Räddningstjänsten ingår i kommunerna ansvarsområde.

### **Föredragning**

Räddningstjänsten Syd finansieras genom medlemsavgifter. Storleken på medlemsavgiften beslutas av medlemskommunerna.

Räddningstjänsten Syds intäktsbudget för 2020 är 352,8 mnkr. Verksamheten finansieras till 83 % av medlemsavgifter och tilläggsuppdrag. Övriga intäkter härrör framför allt från automatlarm, operativa insatser, extern utbildning, övriga bidrag samt förändringstryck.

Coronaeffekten för förbundet är sedan tidigare känd av medlemskommunerna då den presenterades vid medlemsforum den 15 oktober 2020. Den skrivelse som Räddningstjänsten Syd inkommit med den 5 november 2020 innehåller inget nytt i sak.

Förbundet har flaggat för behovet av ökad generell finansiering. Vid medlemsforum den 15 oktober 2020 beslutade medlemskommunerna att en avgiftshöjning om 3,1 % för 2021 kan prövas i respektive kommunfullmäktige. Det ger förbundet en intäktsökning som är 0,3 % högre än kommunernas samlade ekonomiska förutsättningar och ca 1,6 % högre än förutsättningarna för kommunernas övriga tekniska förvaltningar.

Medlemskommunerna har också initierat en utredning om ny finansieringsmodell som ska utgå från kommunernas faktiska behov och användning snarare än generella avgifter baserad på befolkning. En dialog medlemmarna emellan om förbundets långsiktiga finansiering är planerad.

Trots dessa planerade insatser är det rimligt att pröva om staten har för avsikt att kompensera räddningstjänsterna för extraordinära kostnader i samband med covidpandemin. En sådan prövning kan ske genom att tillstålla staten en ansökan eller rekvisition. Ärendet kan ta tid att behandla och utgången bedöms osäker, men en prövning är ändå av intresse att genomföra. Vid ett positivt besked ska beviljade medel oavkortat tillfalla Räddningstjänsten Syd.

Om staten inte lämnar någon ersättning bedömer Lunds Rådhus AB att Räddningstjänsten Syd under 2020 kan ha kostnader som överstiger intäkterna och att det egna kapitalet kan användas. Förbundet hade vid senaste årsskiftet ett upparbetat eget kapital om 18,9 mnkr. Det egna kapitalet är en konsekvens av att de

2020-11-18

Diarienummer

LR 2020/0060

medlemsutgifter som har tagits ut tidigare år inte har använts fullt ut, d.v.s. en ansamling av tidigare års överskott.

***Ekonomiska konsekvenser***

Beslutet bedöms inte ha någon ekonomisk påverkan.

Christoffer Nilsson  
VD

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Räddningstjänsten Syd  
Burlövs kommun  
Eslövs kommun  
Kävlinge kommun  
Lomma kommun  
Malmö kommun